
Ebeltoft Strand Camping A/S

Ndr. Strandvej 23, 8400 Ebeltoft

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 37 81 83 72

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 11/3 2022

Lars Hansen Bendixen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	6
Balance 31. december 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ebeltoft Strand Camping A/S Ndr. Strandvej 23 8400 Ebeltoft CVR-nr: 37 81 83 72 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 15. juni 2016 Regnskabsår: 6. regnskabsår Hjemstedskommune: Syddjurs
Bestyrelse	Rikke Lund Bendixen, formand Lars Hansen Bendixen Peter Gejel Andersen
Direktion	Lars Hansen Bendixen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Advokat	Penta Advokater Dokken 10 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af campingplads, samt anden aktivitet i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 2.376.402, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 11.754.057.

Udviklingen for campingpladsen og årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		6.020.657	5.937.678
Personaleomkostninger	1	-1.600.858	-1.771.421
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-792.352	-723.898
Resultat før finansielle poster		3.627.447	3.442.359
Finansielle omkostninger	2	-574.028	-520.784
Resultat før skat		3.053.419	2.921.575
Skat af årets resultat	3	-677.017	-708.240
Årets resultat		2.376.402	2.213.335

Resultatdisponering

	2021 DKK	2020 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført resultat	376.402	2.213.335
	2.376.402	2.213.335

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		31.249.166	31.392.633
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		290.673	139.705
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	120.900
Materielle anlægsaktiver	4	31.539.839	31.653.238
Anlægsaktiver		31.539.839	31.653.238
Færdigvarer og handelsvarer		0	11.785
Varebeholdninger		0	11.785
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.426.901	2.511.219
Andre tilgodehavender		57.746	0
Periodeafgrænsningsposter		88.627	93.743
Tilgodehavender		3.573.274	2.604.962
Likvide beholdninger		216.523	153.235
Omsætningsaktiver		3.789.797	2.769.982
Aktiver		35.329.636	34.423.220

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		6.664.320	6.664.320
Overført resultat		2.589.737	2.213.335
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		11.754.057	9.377.655
Hensættelse til udskudt skat		3.880.000	3.869.000
Hensatte forpligtelser		3.880.000	3.869.000
Ansvarlig lånekapital		384.689	424.596
Gæld til realkreditinstitutter		17.103.635	18.046.787
Langfristede gældsforpligtelser	5	17.488.324	18.471.383
Ansvarlig lånekapital	5	41.036	38.140
Gæld til realkreditinstitutter	5	951.597	945.499
Modtagne forudbetalinger fra kunder		240.185	115.806
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123.308	109.664
Gæld til tilknyttede virksomheder		126	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		50.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		666.006	667.920
Anden gæld		134.997	828.153
Kortfristede gældsforpligtelser		2.207.255	2.705.182
Gældsforpligtelser		19.695.579	21.176.565
Passiver		35.329.636	34.423.220
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	6.664.320	2.213.335	0	9.377.655
Årets resultat	0	0	376.402	2.000.000	2.376.402
Egenkapital 31. december	500.000	6.664.320	2.589.737	2.000.000	11.754.057

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.535.693	1.713.865
Andre omkostninger til social sikring	43.899	36.296
Andre personaleomkostninger	21.266	21.260
	<u>1.600.858</u>	<u>1.771.421</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	574.028	520.784
	<u>574.028</u>	<u>520.784</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	666.006	667.920
Årets udskudte skat	11.000	40.320
Regulering af skat vedrørende tidligere år	11	0
	<u>677.017</u>	<u>708.240</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	26.277.036	678.935	120.900
Tilgang i årets løb	183.800	218.725	282.100
Overførsler i årets løb	403.000	0	-403.000
Kostpris 31. december	26.863.836	897.660	0
Opskrivninger 1. januar	8.544.000	0	0
Opskrivninger 31. december	8.544.000	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.428.403	539.230	0
Årets afskrivninger	730.267	67.757	0
Ned- og afskrivninger 31. december	4.158.670	606.987	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.249.166	290.673	0
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	8.544.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	22.705.166	290.673	0
Afskrives over	10-50 år	1-5 år	

Noter til årsregnskabet

5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	188.843	249.656
Mellem 1 og 5 år	195.846	174.940
Langfristet del	384.689	424.596
Inden for 1 år	41.036	38.140
	425.725	462.736

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	13.269.250	14.333.220
Mellem 1 og 5 år	3.834.385	3.713.567
Langfristet del	17.103.635	18.046.787
Inden for 1 år	951.597	945.499
	18.055.232	18.992.286

2021	2020
DKK	DKK

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	31.249.165	31.392.633
---	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	31.249.165	31.392.633
---	------------	------------

Skadeløsbrev på i alt TDKK 1.000, der giver pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager, samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af	290.673	151.490
--	---------	---------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelse Mercedes, uopsigelsesperiode 60 mdr. fra 1. ydelse.	123.196	162.100
---	---------	---------

Noter til årsregnskabet

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lars Bendixen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alle bankmellemværender i Esbjerg Camping A/S, LB Teknik ApS og Lars Bendixen Holding ApS.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ebeltoft Strand Camping A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, plads, lokale, autodrift, administration, ejendomme, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kompensation for statens hjælpepakker i forbindelse med COVID-19.

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte ejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles grunde og bygninger til dagsværdi.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Campingpladsen er opskrevet til TDKK 32.000 i forbindelse med overdragelse og er derfor et direkte udtryk for markedsprisen på handelstidspunktet. Værdien pr 31. december 2021 er dog påvirket af årets til- og afgang samt afskrivninger.

Fremadrettet vil dagsværdien blive opgjort på baggrund af en vurdering fra et uafhængigt mæglerfirma med branchekendskab.

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-50 år
-----------	----------

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år
---	--------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.